EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

LICITAÇÃO Nº 1068478

ADENDO Nº 01

O objeto da presente licitação consiste na aquisição de pallets plásticos, estrados plásticos e caixas

plásticas monobloco vazadas personalizadas, para atender as necessidades de operacionalização

do Programa Sesc Mesa Brasil, do Sesc/ES, tudo em conformidade com o descrito no ANEXO I e

demais condições que compõem o presente Edital.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc-ES torna público as seguintes alterações:

1° - No subitem 2.3 do Edital referente ao OBJETO, onde se lê:

 LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

VALOR UNITÁRIO

MÁXIMO

CONTRATÁVEL

VALOR TOTAL

MÁXIMO

CONTRATÁVEL

1

ESTRADOS, BRANCOS, EM POLIPROPILENO

DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO 100CM

COMPRIMENTO X 60CM LARGURA X 4,5CM

ALTURA, COM CARGA ESTÁTICA DE 10

TONELADAS.

UNIDADE 800  R$            53,76   R$      43.008,00

2

PALLETS PLÁTISCOS, BRANCOS, EM

POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA

ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS, COM

CARGA ESTÁTICA DE 1.000 KG.

UNIDADE 52  R$          141,87   R$       7.377,24

3

CAIXAS PLÁSTICAS MONOBLOCO VAZADAS,

VIRGENS OU BRANCAS, DE 46 LITROS, PESO

UNITÁRIO DE 2KG, MEDINDO 55CM

COMPRIMENTO X 35,5CM LARGURA X 30CM

ALTURA. AS CAIXAS TÊM QUE TER ESPAÇO

PARA GRAVAÇÃO EM HOST-STAMP E O

MATERIAL É EM POLIPROPILENO, COMPOSTO

TERMOPLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE E

DEVERÃO CONTER A LOGOMARCA DO SESC

MESA BRASIL GRAVADO NAS MESMAS.

TAMANHO 9CM, 01 COR (PRETO),

CONFORME MODELO E LAYOUT DO ANEXO II.

A EMPRESA DEVERÁ ENVIAR AMOSTRA PARA

ANÁLISE E APROVAÇÃO.

UNIDADE 20  R$          278,33   R$        5.566,60

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 55.951,84

Leia-se:

 LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

VALOR UNITÁRIO

MÁXIMO

CONTRATÁVEL

VALOR TOTAL

MÁXIMO

CONTRATÁVEL

1

ESTRADOS, BRANCOS, EM POLIPROPILENO

DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO 100CM

COMPRIMENTO X 60CM LARGURA X 4,5CM

ALTURA, COM CARGA ESTÁTICA DE 10

TONELADAS.

UNIDADE 52  R$          141,87   R$        7.377,24

2

PALLETS PLÁTISCOS, BRANCOS, EM

POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA

ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS, COM

CARGA ESTÁTICA DE 1.000 KG.

UNIDADE 20  R$          278,33   R$        5.566,60

3

CAIXAS PLÁSTICAS MONOBLOCO VAZADAS,

VIRGENS OU BRANCAS, DE 46 LITROS, PESO

UNITÁRIO DE 2KG, MEDINDO 55CM

COMPRIMENTO X 35,5CM LARGURA X 30CM

ALTURA. AS CAIXAS TÊM QUE TER ESPAÇO

PARA GRAVAÇÃO EM HOST-STAMP E O

MATERIAL É EM POLIPROPILENO, COMPOSTO

TERMOPLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE E

DEVERÃO CONTER A LOGOMARCA DO SESC

MESA BRASIL GRAVADO NAS MESMAS.

TAMANHO 9CM, 01 COR (PRETO),

CONFORME MODELO E LAYOUT DO ANEXO II.

A EMPRESA DEVERÁ ENVIAR AMOSTRA PARA

ANÁLISE E APROVAÇÃO.

UNIDADE 800  R$            53,76   R$      43.008,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 55.951,84

CONSIDERANDO que, o certame em epígrafe tinha data de abertura prevista para ao dia 22/04 do

corrente mês;

CONSIDERANDO que, se verificou que, por um erro material, os quantitativos e valores informados na

tabela de especificação do OBJETO, subitem 2.3 do Edital divergem dos quantitativos e valores

considerados corretos em relação à requisição, orçamento médio e Termo de Referência;

RESOLVE-SE então, retificar as ações através de um novo cadastro de identificador do sistema do banco

do brasil, licitações-e, e estabelecer nova data de abertura das propostas e devido julgamento.

Dessa forma, considerando a possibilidade de correção de erros materiais, sem maiores alterações do

objeto e demais condições do edital e anexos, fica criado então novo “ID” de acesso em plataforma de

julgamento, nova data e horário para abertura das propostas e início da disputa do Pregão em comento:

Novo Número da Licitação: 1069221.

Abertura das propostas: 30/04/2025 às 14 horas.

Início da disputa: 30/04/2025 às 15 horas.

2° - Permanecem inalteradas todas as demais condições.

Vitória/ES, 22 de abril de 2025.

Iasmin dos Santos Giubini

Pregoeira

		2025-04-22T14:35:06-0300